
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA

BALANCE DE COMPROBACIÓN

maria.torres

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2015 -*- Cierre Anual

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 72,871,840.33 167,276,225.87 144,218,007.61RECURSOS 95,930,058.59

21 427,912.81 119,034,844.34 116,172,500.97FONDOS 3,290,256.18

211 372,155.85 65,300,660.97 62,540,626.85DISPONIBILIDADES 3,132,189.97

21101 0.00 15,702,508.30 15,636,299.99Caja General 66,208.31

21101001 0.00 15,702,508.30 15,636,299.99Caja General 66,208.31

21103 0.00 10,000.00 10,000.00Caja Chica 0.00

21103001 0.00 10,000.00 10,000.00Caja Chica 0.00

21109 312,712.13 47,396,819.10 46,766,696.45Bancos Comerciales M/D 942,834.78

21109001 0.00 47,396,819.10 46,453,984.32Bancos Comerciales M/D 942,834.78

21109013 46,882.71 0.00 46,882.71BCO.AGRIC.CTA.CTE.#00530- 0.00

21109070 41,973.54 0.00 41,973.54BCO,DE AMERICA CENTRAL CTA. 0.00

21109074 12,092.65 0.00 12,092.65BCO DE AMERICA CENTRAL CTA. 0.00

21109078 178.32 0.00 178.32BCO HIPOT.CTA.CTE. 0.00

21109084 263.06 0.00 263.06BA.CTA.CTE.#005900575563, 0.00

21109085 400.00 0.00 400.00BA.CTA.CTE.#005900575574, 0.00

21109088 5,271.34 0.00 5,271.34BA.CTA.CTE.#0590-057634-0, 0.00

21109089 504.74 0.00 504.74BAC CTA.CTE.#00590-057727-4, 0.00

21109094 69,842.97 0.00 69,842.97CTA.#0590-058006-4,AMST. 0.00

21109095 1,227.08 0.00 1,227.08BA.CTA.CTE.#0590-058007-5, 0.00

21109096 1,422.52 0.00 1,422.52BAC.CTA.CTE.#590-058033-7, 0.00

21109100 223.72 0.00 223.72BAC.CTA.CTE.#00590-058156-6, 0.00

21109101 29,311.90 0.00 29,311.90BA.CTA.#590-058261-6,AMST. 0.00

21109102 197.74 0.00 197.74BH.CTA.CTE.#00480004472, 0.00

21109103 77,000.00 0.00 77,000.00BA.AGRICOLA C.CTE.#590- 0.00

21109105 3,794.00 0.00 3,794.00BAC.CTA.#590-058418-9,AMST. 0.00

21109106 7,736.14 0.00 7,736.14BAC.CTA.#590-058417-8,AMST. 0.00

21109107 1,024.02 0.00 1,024.02BAC.CTA.CTE.#590-058420-3, 0.00

21109108 6,186.09 0.00 6,186.09BAC.CTA.CTE.#590-058416-7. 0.00

21109110 546.35 0.00 546.35BCO.DAVIVIENDA CTA.CTE. 0.00

21109111 6,633.24 0.00 6,633.24BAC.CTA.#590-058475-7 PROY. 0.00

21117 50,413.17 2,173,272.47 100,538.76Bancos Comerciales Fondos 2,123,146.88

21117001 0.00 2,173,272.47 50,125.59Bancos Comerciales Fondos 2,123,146.88

21117004 302.20 0.00 302.20BCO.HIP.AHO.RESTRINGIDO. 0.00

21117021 50,110.97 0.00 50,110.97BH.CTA.AH.#01480023621,STA. 0.00

21191 9,030.55 18,061.10 27,091.65Fondos en Tránsito 0.00

21191001 0.00 9,030.55 9,030.55Fondos en Tránsito 0.00

21191004 9,030.55 9,030.55 18,061.10REMESAS PENDIENTES DE 0.00

212 55,756.96 990,214.40 887,905.15ANTICIPOS DE FONDOS 158,066.21
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21201 32,130.84 317,140.21 314,427.52Anticipos a Empleados 34,843.53

21201001 0.00 317,140.21 282,296.68Anticipos a Empleados 34,843.53

21201014 2,252.69 0.00 2,252.69ELSA M. LINARES DE 0.00

21201022 21,351.27 0.00 21,351.27VILMA GUADALUPE JIMENEZ DE 0.00

21201030 405.25 0.00 405.25MARITZA DEL CARMEN MENJIVAR 0.00

21201086 8,121.63 0.00 8,121.63CARLOS LUIS CHITA 0.00

21203 2,325.48 123,965.10 3,102.00Anticipos por Servicios 123,188.58

21203001 0.00 123,965.10 776.52Anticipos por Servicios 123,188.58

21203004 571.43 0.00 571.43MAURA LUNA(DEPOSITO POR 0.00

21203006 548.05 0.00 548.05INVERSIONES BOLIVAR,S.A.DE C. 0.00

21203008 360.00 0.00 360.00OSCAR ARMANDO ZALDAÑA LAZO 0.00

21203011 571.00 0.00 571.00JUANA GOMEZ ORELLANA(ALQ. 0.00

21203012 275.00 0.00 275.00SANTOS RAFAEL ALEMAN ORTEGA 0.00

21207 21,266.54 547,188.09 568,454.63Anticipos a Contratistas 0.00

21207001 0.00 547,188.09 547,188.09Anticipos a Contratistas 0.00

21207004 21,266.54 0.00 21,266.54TOBAR S.A. DE C.V. 0.00

21209 34.10 1,921.00 1,921.00Anticipos a Proveedores 34.10

21209001 34.10 1,921.00 1,921.00Anticipos a Proveedores 34.10

213 0.00 52,743,968.97 52,743,968.97DEUDORES MONETARIOS 0.00

21310 0.00 6,196,981.83 6,196,981.83D. M. x Impuestos Municipales 0.00

21310001 0.00 6,196,981.83 6,196,981.83D. M. x Impuestos Municipales 0.00

21312 0.00 9,272,819.30 9,272,819.30D. M. x Tasas y Derechos 0.00

21312001 0.00 9,272,819.30 9,272,819.30D. M. x Tasas y Derechos 0.00

21314 0.00 20,044.27 20,044.27D. M. x Venta de Bienes y 0.00

21314001 0.00 20,044.27 20,044.27D. M. x Venta de Bienes y 0.00

21315 0.00 712,760.82 712,760.82D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21315001 0.00 712,760.82 712,760.82D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21316 0.00 515,023.35 515,023.35D. M. x Transferencias Corrientes 0.00

21316001 0.00 443,361.49 443,361.49D. M. x Transferencias Corrientes 0.00

21316834 0.00 71,661.86 71,661.86Instituto Salvadoreño de 0.00

21321 0.00 300,040.06 300,040.06D. M. x Ventas de Activos Fijos 0.00

21321001 0.00 300,040.06 300,040.06D. M. x Ventas de Activos Fijos 0.00

21322 0.00 1,636,753.68 1,636,753.68D. M. x Transferencias de Capital 0.00

21322001 0.00 1,421,768.14 1,421,768.14D. M. x Transferencias de Capital 0.00

21322834 0.00 214,985.54 214,985.54Instituto Salvadoreño de 0.00

21331 0.00 9,400,000.00 9,400,000.00D. M. x Endeudamiento Público 0.00

21331001 0.00 9,400,000.00 9,400,000.00D. M. x Endeudamiento Público 0.00

21341 0.00 113,797.36 113,797.36D. M. x  Contribuciones Especiales 0.00
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21341001 0.00 113,797.36 113,797.36D. M. x  Contribuciones Especiales 0.00

21377 0.00 500,000.00 500,000.00D.M. x Contratación de Préstamos 0.00

21377001 0.00 500,000.00 500,000.00D.M. x Contratación de Préstamos 0.00

21385 0.00 21,203,239.82 21,203,239.82D. M. x Transferencias entre 0.00

21385001 0.00 21,203,239.82 21,203,239.82D. M. x Transferencias entre 0.00

21389 0.00 2,872,508.48 2,872,508.48D. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

21389001 0.00 2,872,508.48 2,872,508.48D. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

22 13,993,472.75 37,061,023.04 17,201,035.13INVERSIONES FINANCIERAS 33,853,460.66

221 0.00 545,000.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 545,000.00

22101 0.00 545,000.00 0.00Inversión en Títulos Valores en el 545,000.00

22101099 0.00 545,000.00 0.00Otros Títulos Valores 545,000.00

222 13,500.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 13,500.00

22205 13,500.00 0.00 0.00Inversión en Acciones y 13,500.00

22205001 13,500.00 0.00 0.00Acciones 13,500.00

223 390,255.26 0.00 0.00INVERSIONES EN PRESTAMOS, 390,255.26

22319 390,255.26 0.00 0.00Préstamos al Sector Servicios 390,255.26

22319002 390,255.26 0.00 0.00A Empresas Privadas Financieras 390,255.26

225 13,586,472.18 36,335,441.52 17,044,460.33DEUDORES FINANCIEROS 32,877,453.37

22505 200,000.00 1,174,154.71 258,000.00Deudores por Reintegros 1,116,154.71

22505001 0.00 1,174,154.71 58,000.00Deudores por Reintegros 1,116,154.71

22505002 200,000.00 0.00 200,000.00TODYCON.S.ADE C.V. 0.00

22551 13,386,472.18 35,161,286.81 16,786,460.33Deudores Monetarios por Percibir 31,761,298.66

22551001 0.00 35,161,286.81 3,399,988.15Deudores Monetarios por Percibir 31,761,298.66

22551210 4,965,989.22 0.00 4,965,989.22D.M.X IMPUESTOS MUNICIPALES 0.00

22551210001 2,755,924.17 0.00 2,755,924.17Comercio 0.00

22551210002 357,997.08 0.00 357,997.08Industria 0.00

22551210003 262,016.44 0.00 262,016.44Financieros 0.00

22551210004 696,684.31 0.00 696,684.31De servicios 0.00

22551210017 893,367.22 0.00 893,367.22Vallas Publicitarias 0.00

22551212 3,335,529.06 0.00 3,335,529.06D.M. X TASAS Y DERECHOS 0.00

22551212008 422,303.61 0.00 422,303.61Alumbrado Publico 0.00

22551212009 1,343,052.45 0.00 1,343,052.45Aseo Publico 0.00

22551212012 1,257,400.56 0.00 1,257,400.56Desechos 0.00

22551212017 312,772.44 0.00 312,772.44Pavimentacion 0.00

22551215 135,835.44 0.00 135,835.44D.M. X Ingresoso Financieros y 0.00

22551215099 135,835.44 0.00 135,835.44Multas e Intereses Diversos 0.00

22551241 35,267.00 0.00 35,267.00D.M.X Contribuciones Especiales 0.00

22551241002 35,267.00 0.00 35,267.00Contribuciones Especiales 0.00
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22551310 1,362,019.83 0.00 1,362,019.83D.M.X IMPUESTOS MUNICIPALES 0.00

22551310001 780,556.86 0.00 780,556.86De Comercio 0.00

22551310002 61,502.03 0.00 61,502.03De Industria 0.00

22551310003 59,809.16 0.00 59,809.16Financieros 0.00

22551310004 254,169.25 0.00 254,169.25De Servicios 0.00

22551310017 205,982.53 0.00 205,982.53Vallas Publicitarias 0.00

22551312 502,082.49 0.00 502,082.49D.M.X TASAS Y DERECHOS 0.00

22551312008 73,824.60 0.00 73,824.60Alumbrado Publico 0.00

22551312009 220,980.54 0.00 220,980.54Aseo Publico 0.00

22551312012 116,655.82 0.00 116,655.82Desechos 0.00

22551312017 90,621.53 0.00 90,621.53Pavimentacion 0.00

22551341 6,607.00 0.00 6,607.00D.M. X Contribuciones Especiale 0.00

22551341002 6,607.00 0.00 6,607.00Contribuciones Especiales 0.00

22551410 1,808,815.38 0.00 1,808,815.38D.M.X IMPUESTOS MUNICIPALES 0.00

22551410001 1,064,971.43 0.00 1,064,971.43De Comercio 0.00

22551410002 59,424.22 0.00 59,424.22De Industria 0.00

22551410003 65,231.29 0.00 65,231.29Financieros 0.00

22551410004 363,394.25 0.00 363,394.25De Servicios 0.00

22551410017 255,794.19 0.00 255,794.19Vallas Publicitarias 0.00

22551412 1,079,360.80 0.00 1,079,360.80D.M.X TASAS Y DERECHOS 0.00

22551412008 204,687.35 0.00 204,687.35Alumbrado Publico 0.00

22551412009 429,850.07 0.00 429,850.07Aseo Publico 0.00

22551412012 247,590.17 0.00 247,590.17Desechos 0.00

22551412017 197,233.21 0.00 197,233.21Pavimentacion 0.00

22551416 34,437.49 0.00 34,437.49D.M.X TRASFERENCIAS 0.00

22551416834 34,437.49 0.00 34,437.49ISDEM 0.00

22551422 103,312.46 0.00 103,312.46D.M.X TRANSFERENCIAS DE 0.00

22551422834 103,312.46 0.00 103,312.46ISDEM 0.00

22551441 17,216.01 0.00 17,216.01D.M.X Contribuciones Especiales 0.00

22551441002 17,216.01 0.00 17,216.01Contribuciones Especiales 0.00

226 3,245.31 180,581.52 156,574.80INVERSIONES INTANGIBLES 27,252.03

22605 0.00 154,433.74 154,433.74Seguros Pagados por Anticipado 0.00

22605001 0.00 66,311.00 66,311.00Primas y Gastos de Seguros de 0.00

22605002 0.00 88,122.74 88,122.74Primas y Gastos de Seguros de 0.00

22615 5,025.00 26,147.78 0.00Derechos de Propiedad Intangible 31,172.78

22615003 5,025.00 26,147.78 0.00Derechos de Propiedad 31,172.78

22699 1,779.69 0.00 2,141.06Amortizaciones Acumuladas 3,920.75

22699001 1,779.69 0.00 2,141.06Amortizaciones Acumuladas 3,920.75
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23 247,562.09 576,368.51 489,962.73INVERSIONES EN EXISTENCIAS 333,967.87

231 247,562.09 576,368.51 489,962.73EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 333,967.87

23101 2,504.55 30,074.05 28,552.26Productos Alimenticios, 4,026.34

23101001 2,504.55 30,065.25 28,552.26Productos Alimenticios para 4,017.54

23101003 0.00 8.80 0.00Productos Agropecuarios y 8.80

23103 340.45 1,428.83 1,163.57Productos Textiles y Vestuarios 605.71

23103001 340.45 1,428.83 1,163.57Productos Textiles y Vestuarios 605.71

23105 3,373.38 25,646.56 23,810.83Materiales de Oficina, Productos 5,209.11

23105001 1,110.05 17,593.52 15,848.76Productos de Papel y Cartón 2,854.81

23105002 2,263.33 8,053.04 7,962.07Materiales de Oficina 2,354.30

23107 31,245.27 93,359.53 73,261.32Productos de Cuero y Caucho 51,343.48

23107001 0.00 2,313.39 480.61Productos de Cuero y Caucho 1,832.78

23107003 31,245.27 91,046.14 72,780.71Llantas y Neumáticos 49,510.70

23109 95,601.72 201,790.86 245,832.34Productos Químicos, 51,560.24

23109001 1,816.82 34,635.86 22,890.25Productos Químicos 13,562.43

23109003 93,784.90 167,155.00 222,942.09Combustibles y Lubricantes 37,997.81

23111 0.00 35,531.89 11,878.89Minerales y Productos Derivados 23,653.00

23111001 0.00 6,839.54 288.58Minerales no Metálicos y 6,550.96

23111002 0.00 28,692.35 11,590.31Minerales Metálicos y Productos 17,102.04

23113 82,221.30 45,615.65 50,877.41Materiales de Uso o Consumo 76,959.54

23113002 15,855.28 26,159.65 28,527.41Materiales Informáticos 13,487.52

23113004 66,366.02 19,456.00 22,350.00Materiales Eléctricos 63,472.02

23115 2,321.15 100,337.02 22,533.34Bienes de Uso y Consumo Diverso 80,124.83

23115001 0.00 97,675.36 17,914.10Herramientas, Repuestos y 79,761.26

23115099 2,321.15 2,661.66 4,619.24Bienes de Uso y Consumo Diverso 363.57

23123 29,954.27 42,584.12 32,052.77Especies Municipales 40,485.62

23123001 29,954.27 42,584.12 32,052.77Especies Municipales Diversas 40,485.62

24 58,195,419.02 636,170.87 498,313.54INVERSIONES EN BIENES DE USO 58,333,276.35

241 8,492,230.46 634,670.87 498,313.54BIENES DEPRECIABLES 8,628,587.79

24101 6,977,309.88 0.00 0.00Bienes Inmuebles 6,977,309.88

24101001 6,977,309.88 0.00 0.00Edificios e Instalaciones 6,977,309.88

24105 1,034,140.13 0.00 0.00Infraestructura para Educación y 1,034,140.13

24105001 1,034,140.13 0.00 0.00De Educación y Recreación 1,034,140.13

24107 1,317,473.32 110,465.13 0.00Adiciones, Reparaciones y 1,427,938.45

24107002 0.00 4,801.19 0.00De Salud y Saneamiento 4,801.19

24107004 1,317,473.32 105,663.94 0.00De Vivienda y Oficinas 1,423,137.26

24109 0.00 34,468.84 0.00Instalaciones Eléctricas y 34,468.84

24109001 0.00 34,468.84 0.00Eléctricas y Comunicaciones 34,468.84
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24115 2,428.57 0.00 0.00Equipos Médicos y de 2,428.57

24115001 2,428.57 0.00 0.00Equipos Médicos y de 2,428.57

24117 2,108,683.56 416,235.50 24,073.48Equipos de Transporte, Tracción y 2,500,845.58

24117001 2,108,683.56 416,235.50 24,073.48Vehículos de Transporte 2,500,845.58

24119 1,543,172.51 52,385.29 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 1,595,557.80

24119001 37,529.52 760.26 0.00Mobiliarios 38,289.78

24119002 539,006.64 28,969.41 0.00Maquinaria y Equipo 567,976.05

24119004 728,753.64 18,737.03 0.00Equipos Informáticos 747,490.67

24119005 110,692.28 3,230.00 0.00Herramientas y Repuestos 113,922.28

24119099 127,190.43 688.59 0.00Bienes Muebles Diversos 127,879.02

24199 4,490,977.51 21,116.11 474,240.06Depreciación Acumulada 4,944,101.46

24199001 1,733,005.97 0.00 156,989.52Bienes Inmuebles 1,889,995.49

24199005 135,142.33 0.00 23,268.12Infraestructura para Educación y 158,410.45

24199007 182,799.42 0.00 29,643.12Adiciones, Reparaciones y 212,442.54

24199015 2,185.71 0.00 0.00Equipos Médicos y de 2,185.71

24199017 1,483,955.27 21,116.11 116,258.47Equipos de Transporte, Tracción y 1,579,097.63

24199019 953,888.81 0.00 148,080.83Maquinaria, Equipo y Mobiliario 1,101,969.64

243 49,703,188.56 1,500.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 49,704,688.56

24301 49,702,110.99 0.00 0.00Bienes Inmuebles 49,702,110.99

24301001 49,702,110.99 0.00 0.00Terrenos 49,702,110.99

24305 1,077.57 1,500.00 0.00Obras de Arte, Libros y 2,577.57

24305001 1,077.57 1,500.00 0.00Obras de Arte y Culturales 2,577.57

25 7,473.66 9,967,819.11 9,856,195.24INVERSIONES EN PROYECTOS Y 119,097.53

251 0.00 286,532.97 190,109.10INVERSIONES EN BIENES 96,423.87

25139 0.00 60,362.78 60,362.78Mantenimiento y Reparación 0.00

25139003 0.00 60,362.78 60,362.78Mantenimientos y Reparaciones 0.00

25149 0.00 14,480.00 14,480.00Servicios Técnicos y Profesionales 0.00

25149099 0.00 14,480.00 14,480.00Consultorías, Estudios e 0.00

25165 0.00 43,421.19 43,421.19Construcciones, Mejoras y 0.00

25165004 0.00 38,620.00 38,620.00De Vivienda y Oficinas 0.00

25165099 0.00 4,801.19 4,801.19Obras de Infraestructura Diversas 0.00

25173 0.00 123,093.87 41,150.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 81,943.87

25173001 0.00 41,150.00 41,150.00Mobiliarios 0.00

25173002 0.00 81,741.60 0.00Equipos Informáticos 81,741.60

25173004 0.00 202.27 0.00Maquinaria y Equipo 202.27

25191 0.00 45,175.13 30,695.13Costos Acumulados de la 14,480.00

25191001 0.00 45,175.13 30,695.13Costos Acumulados de la 14,480.00

252 7,473.66 9,681,286.14 9,666,086.14INVERSIONES EN BIENES DE USO 22,673.66
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25203 0.00 1,836.00 1,836.00Remuneraciones Personal 0.00

25203001 0.00 1,836.00 1,836.00Sueldos 0.00

25221 0.00 975.00 975.00Productos Alimenticios, 0.00

25221001 0.00 975.00 975.00Productos Alimenticios para 0.00

25223 0.00 2,457.75 2,457.75Productos Textiles y Vestuarios 0.00

25223001 0.00 2,457.75 2,457.75Productos Textiles y Vestuarios 0.00

25229 0.00 92.75 92.75Productos Químicos, 0.00

25229001 0.00 92.75 92.75Productos Químicos 0.00

25231 0.00 514.80 514.80Minerales y Productos Derivados 0.00

25231001 0.00 318.80 318.80Minerales no Metálicos y 0.00

25231002 0.00 196.00 196.00Minerales Metálicos y Productos 0.00

25233 0.00 296.25 296.25Materiales de Uso o Consumo 0.00

25233004 0.00 296.25 296.25Materiales Eléctricos 0.00

25237 0.00 234.74 234.74Servicios Básicos 0.00

25237001 0.00 234.74 234.74Servicios de Energía Eléctrica 0.00

25241 0.00 2,548.11 2,548.11Servicios Comerciales 0.00

25241007 0.00 653.10 653.10Servicios de Alimentación 0.00

25241010 0.00 1,895.01 1,895.01Impresiones, Publicaciones y 0.00

25243 0.00 325.00 325.00Otros Servicios y Arrendamientos 0.00

25243099 0.00 325.00 325.00Servicios Generales y 0.00

25249 0.00 22,665.00 22,665.00Servicios Técnicos y Profesionales 0.00

25249005 0.00 1,225.00 1,225.00Servicios de Capacitación 0.00

25249099 0.00 21,440.00 21,440.00Consultorías, Estudios e 0.00

25257 0.00 11.30 11.30Primas, Gastos por Seguros y 0.00

25257003 0.00 11.30 11.30Comisiones y Gastos Bancarios 0.00

25261 0.00 8,456.57 8,456.57Transferencias Corrientes al 0.00

25261001 0.00 8,456.57 8,456.57A Personas Naturales 0.00

25263 3,099.66 0.00 0.00Bienes Inmuebles 3,099.66

25263001 3,099.66 0.00 0.00Terrenos 3,099.66

25265 0.00 2,871,312.82 2,871,312.82Construcciones, Mejoras y 0.00

25265003 0.00 2,294,869.08 2,294,869.08De Educación y Recreación 0.00

25265004 0.00 460,078.33 460,078.33De Vivienda y Oficinas 0.00

25265008 0.00 76,502.55 76,502.55Supervisión de Infraestructuras 0.00

25265099 0.00 39,862.86 39,862.86Obras de Infraestructura Diversas 0.00

25273 4,500.00 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 4,500.00

25273002 800.00 0.00 0.00Equipos Informáticos 800.00

25273099 3,700.00 0.00 0.00Bienes Muebles Diversos 3,700.00

25280 0.00 800.00 800.00Transferencias de Capital al 0.00
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25280001 0.00 800.00 800.00Transferencias de Capital al 0.00

25281 0.00 3,500.00 3,500.00Transferencias de Capital al 0.00

25281003 0.00 3,500.00 3,500.00A Organismos sin Fines de Lucro 0.00

25291 1,142,458.93 2,321,571.34 2,706,775.03Costos Acumulados de la 757,255.24

25291001 0.00 2,321,571.34 1,564,316.10Costos Acumulados de la 757,255.24

25291999 1,142,458.93 0.00 1,142,458.93OTROS COSTOS ACUMULADOS 0.00

25298 126.00 0.00 0.00Depreciación Acumulada 126.00

25298073 126.00 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 126.00

25299 1,142,458.93 4,443,688.71 4,043,285.02Aplicación Inversiones Públicas 742,055.24

25299001 0.00 3,301,229.78 4,043,285.02Aplicación Inversiones Públicas 742,055.24

25299235 419,787.62 419,787.62 0.00LA GRAN MANZANA 0.00

25299242 101,654.84 101,654.84 0.00APOYO PLANIF.URB.FDOS. ONU 0.00

25299244 49,065.35 49,065.35 0.00ASIST.TEC.P.PLAN URB.Y TUR. 0.00

25299245 131,921.98 131,921.98 0.00OBRAS/MITIG.RIESGOS EN 0.00

25299253 36,673.32 36,673.32 0.00II FASE PROY.JOV.EMPREND.EN 0.00

25299254 156,982.95 156,982.95 0.00PROY. MMTTO.Y REPAR.RED VIAL 0.00

25299255 34,637.10 34,637.10 0.00MUJERES Y POLITICAS MPALES.A 0.00

25299260 793.00 793.00 0.00CANCHA/GRAMA SINTETICA 0.00

25299265 13,692.67 13,692.67 0.00LIMP.MTTO.DRENAJ.EN EL 0.00

25299266 18,863.75 18,863.75 0.00APOY.RECUP.URB./PATRIM.HIST.S. 0.00

25299267 177,426.65 177,426.65 0.00CONST.DE 2DO MOD./16 APART. 0.00

25299270 959.70 959.70 0.00MEJ./ACC.PRINC.Y TRAMO PEAT. 0.00

4 6,686,917.71 56,398,010.50 68,164,755.52Obligaciones con Terceros 18,453,662.73

41 253,178.43 49,307,705.53 49,486,883.26DEUDA CORRIENTE 432,356.16

412 253,178.43 336,404.83 515,582.56DEPOSITOS DE TERCEROS 432,356.16

41201 87,194.45 98,776.75 130,980.93Depósitos Ajenos 119,398.63

41201001 3,609.31 15,191.61 86,292.86Depósitos Ajenos 74,710.56

41201002 65,370.28 65,370.28 0.00Embargo Judicial 0.00

41201004 474.32 474.32 44,688.07Remesas Pendientes de 44,688.07

41201008 311.47 311.47 0.00Reintegros por Afps 0.00

41201009 17,429.07 17,429.07 0.00Cotizacion sin datos 0.00

41203 143,064.88 197,337.51 340,580.04Anticipos por Servicios 286,307.41

41203001 143,064.88 197,337.51 340,580.04Anticipos por Servicios 286,307.41

41207 6,751.03 6,751.03 6,751.03Depósitos en Garantía 6,751.03

41207001 0.00 0.00 6,751.03Depósitos en Garantía 6,751.03

41207004 350.00 350.00 0.00Maria Rina Albergue Romero 0.00

41207005 3,000.00 3,000.00 0.00Todycon,S.A. de C.V.5% Garantia 0.00

41207009 3,401.03 3,401.03 0.00R & R.Ingenieros,S.A.de C.V. 0.00
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41251 16,168.07 33,539.54 37,270.56Depósitos de Retenciones 19,899.09

41251935 16,168.07 33,539.54 37,270.56Dirección General de Tesoreria 19,899.09

413 0.00 48,971,300.70 48,971,300.70ACREEDORES MONETARIOS 0.00

41351 0.00 11,538,173.88 11,538,173.88A. M. x Remuneraciones 0.00

41351001 0.00 9,895,336.79 9,895,336.79A. M. x Remuneraciones 0.00

41351002 0.00 210,305.67 210,305.67AFP-Confia 0.00

41351003 0.00 209,225.02 209,225.02AFP CRECER 0.00

41351803 0.00 108.35 108.35Caja Mutual del Abogado de El 0.00

41351814 0.00 26,730.80 26,730.80Procuraduría General de la 0.00

41351827 0.00 8,330.05 8,330.05Instituto Nacional de Pensiones 0.00

41351837 0.00 42,725.21 42,725.21Instituto de Previsión Social de la 0.00

41351893 0.00 757,145.64 757,145.64Instituto Salvadoreño del Seguro 0.00

41351921 0.00 127,418.48 127,418.48Fondo Social para la Vivienda 0.00

41351935 0.00 260,847.87 260,847.87Tesoro Público (DGT) 0.00

41354 0.00 5,732,190.17 5,732,190.17A. M. x Adquisiciones de Bienes y 0.00

41354001 0.00 5,668,422.30 5,668,422.30A. M. x Adquisiciones de Bienes y 0.00

41354101 0.00 1,212.49 1,212.49Banco citibank de Salvador S.A 0.00

41354384 0.00 6,083.67 6,083.67Compañía General de Equipos S. 0.00

41354834 0.00 18,224.00 18,224.00Instituto Salvadoreño de 0.00

41354920 0.00 38,247.71 38,247.71Administración Nacional de 0.00

41355 0.00 1,894,635.66 1,894,635.66A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00

41355001 0.00 351,775.44 351,775.44A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00

41355100 0.00 25,336.00 25,336.00Banco Agrícola, S.A. 0.00

41355102 0.00 9.60 9.60Banco Davivienda Salvadoreño, S. 0.00

41355182 0.00 4.52 4.52Banco Hipotecario 0.00

41355255 0.00 222,370.10 222,370.10FIDEMUNI 0.00

41355375 0.00 1,292,648.16 1,292,648.16Hencorp Valores, S.A. 0.00

41355388 0.00 2,491.84 2,491.84Prival Securities El Salvador, S.A 0.00

41356 0.00 274,764.38 274,764.38A. M. x Transferencias Corrientes 0.00

41356001 0.00 267,294.52 267,294.52A. M. x Transferencias Corrientes 0.00

41356823 0.00 303.66 303.66Fondo de Inversión Social para el 0.00

41356964 0.00 7,166.20 7,166.20Corporación de Municipalidades 0.00

41361 0.00 3,513,821.86 3,513,821.86A. M. x Inversiones en Activos 0.00

41361001 0.00 3,513,821.86 3,513,821.86A. M. x Inversiones en Activos 0.00

41362 0.00 53,770.41 53,770.41A. M. x Transferencias de Capital 0.00

41362001 0.00 53,770.41 53,770.41A. M. x Transferencias de Capital 0.00

41363 0.00 545,000.00 545,000.00A. M. x Inversiones Financieras 0.00

41363388 0.00 545,000.00 545,000.00Prival Securities El Salvador, S.A. 0.00
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41371 0.00 1,462,733.90 1,462,733.90A. M. x Amortización de 0.00

41371100 0.00 449,863.52 449,863.52Banco Agrícola, S.A. 0.00

41371255 0.00 506,509.78 506,509.78FIDEMUNI 0.00

41371375 0.00 506,360.60 506,360.60Hencorp Valores, S.A. 0.00

41385 0.00 21,231,946.56 21,231,946.56A. M. x Transferencias entre 0.00

41385001 0.00 21,231,946.56 21,231,946.56A. M. x Transferencias entre 0.00

41389 0.00 2,724,263.88 2,724,263.88A. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

41389001 0.00 2,719,725.25 2,719,725.25A. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

41389384 0.00 4,538.63 4,538.63COMPAÑIA GENERAL DE EQUIPOS, 0.00

42 6,433,739.28 7,090,304.97 18,677,872.26FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 18,021,306.57

422 3,581,732.50 1,462,733.90 13,188,402.36ENDEUDAMIENTO INTERNO 15,307,400.96

42211 0.00 506,509.78 3,788,402.36Empréstitos de Empresas Públicas 3,281,892.58

42211255 0.00 506,509.78 3,788,402.36FIDEMUNI 3,281,892.58

42219 467,136.13 449,863.52 2,400,000.00Empréstitos de Empresas 2,417,272.61

42219001 0.00 0.00 2,400,000.00Empréstitos de Empresas 2,400,000.00

42219100 467,136.13 449,863.52 0.00Banco Agrícola, S.A. 17,272.61

42253 3,114,596.37 506,360.60 7,000,000.00Obligaciones por Operaciones de 9,608,235.77

42253375 3,114,596.37 506,360.60 7,000,000.00Hencorp Valores, S.A. 9,608,235.77

424 2,852,006.78 5,627,571.07 5,489,469.90ACREEDORES FINANCIEROS 2,713,905.61

42450 114,666.50 114,666.50 36,898.33Provisiones por Acreedores 36,898.33

42450001 114,666.50 114,666.50 36,898.33Provisiones por Acreedores 36,898.33

42451 2,737,340.28 5,512,904.57 4,952,571.57Acreedores Monetarios por Pagar 2,177,007.28

42451001 0.00 2,696,012.68 4,581,920.16Acreedores Monetarios por Pagar 1,885,907.48

42451154 8,923.07 8,923.07 0.00A.M.X ADQUISICIONES DE BIENES 0.00

42451154920 8,923.07 8,923.07 0.00A.N.D.A 0.00

42451254 9,249.96 9,249.96 0.00A.M. X ADQUISICIONES DE BIENES 0.00

42451254920 9,249.96 9,249.96 0.00A.N.DA 0.00

42451255 0.00 0.00 60,739.99FIDEMUNI 60,739.99

42451354 121,484.05 121,484.05 0.00A.M.X ADQUISICIONES DE BIENES 0.00

42451354014 52,499.98 52,499.98 0.00Ing.Nelson Rene Castro Tobar 0.00

42451354042 7,489.15 7,489.15 0.00Sanalpo 0.00

42451354056 1,501.77 1,501.77 0.00Condisanpablo,S.A.DE C.V. 0.00

42451354073 6,773.00 6,773.00 0.00Central America Safety Company 0.00

42451354079 14,407.66 14,407.66 0.00Transportes Pesados,S,A, DE C,V, 0.00

42451354120 5,466.00 5,466.00 0.00Maria Susana Mejia de Canales 0.00

42451354122 17,202.96 17,202.96 0.00Hunayco,S,A.DE C.V. 0.00

42451354155 16,143.53 16,143.53 0.00Surtielectric Energia,S.A.DE C.V. 0.00

42451361 44,046.64 44,046.64 0.00A.M.X INVERSIONES EN ACTIVOS 0.00
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42451361013 38,046.64 38,046.64 0.00Transportes Pesados,S,A, DE C,V, 0.00

42451361027 6,000.00 6,000.00 0.00GENERAL SECURTY S.A. DE C.V. 0.00

42451372 0.00 0.00 6,083.67AUTOFACIL SA DE CV 6,083.67

42451375 0.00 0.00 119,000.00FONDO DE TITULARIZACION- 119,000.00

42451388 0.00 0.00 2,094.54PRIVAL SECURITIES EL SALVADOR 2,094.54

42451451 447,501.48 447,501.48 0.00A. M. X REMUNERACIONES 0.00

42451451001 40,807.67 40,807.67 0.00SUELDOS LIQUIDOS 0.00

42451451002 34,857.38 34,857.38 0.00AFP CONFIA 0.00

42451451002001 17,348.68 17,348.68 0.00COTIZACION EMPLEADOS CONFIA 0.00

42451451002002 17,508.70 17,508.70 0.00APORTACION PATRONAL CONFIA 0.00

42451451003 37,948.58 37,948.58 0.00Afp Crecer 0.00

42451451003001 19,088.38 19,088.38 0.00Cotizacion Empleados Crecer 0.00

42451451003002 18,860.20 18,860.20 0.00Aportacion Patronal Crecer 0.00

42451451004 127.61 127.61 0.00BANCOFIT S.C.DE R.L.DE C.V. 0.00

42451451005 12,853.71 12,853.71 0.00Banco Agricola 0.00

42451451007 274.01 274.01 0.00Primer Banco de los Trabajadores 0.00

42451451009 165.55 165.55 0.00Credicomer S.A. 0.00

42451451010 2,186.44 2,186.44 0.00Banco Izalqueño 0.00

42451451011 3,681.55 3,681.55 0.00Citibank de el Salvador,S.A. 0.00

42451451012 1,204.00 1,204.00 0.00Caja de Credito Santiago de Maria 0.00

42451451013 60.00 60.00 0.00Caja de Credito Metropolitana 0.00

42451451014 842.01 842.01 0.00Agepym 0.00

42451451015 7,949.20 7,949.20 0.00Acopacto 0.00

42451451017 20.00 20.00 0.00Atram (Asociacion de 0.00

42451451018 118.14 118.14 0.00Coaspae de R.L. 0.00

42451451019 97.16 97.16 0.00Acacemes 0.00

42451451020 319.13 319.13 0.00Guanacoop 0.00

42451451021 6,609.45 6,609.45 0.00Aportacion FMLN 0.00

42451451022 253.32 253.32 0.00Caja de Credito de 0.00

42451451023 75.12 75.12 0.00Co-Andes de R.L. 0.00

42451451024 266.02 266.02 0.00Cooperativ de A bogados 0.00

42451451026 33.80 33.80 0.00Acopass de R.L. 0.00

42451451028 21.00 21.00 0.00Fundacion Ayudame a  vivir 0.00

42451451030 760.58 760.58 0.00Cotizacion sin Datos 0.00

42451451031 274.28 274.28 0.00Subsidios Funerarios 0.00

42451451032 92,452.11 92,452.11 0.00Gratificaciones 0.00

42451451036 31.66 31.66 0.00Caja de Credito de Tenancingo 0.00

42451451037 130.00 130.00 0.00Caja de Credito la Libertad 0.00
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42451451039 57.97 57.97 0.00Acacy-Pnc de R.L. 0.00

42451451041 50.00 50.00 0.00Maria Elena Figueroa de Vides 0.00

42451451042 110.31 110.31 0.00Presta Facil-Acciones Integradas 0.00

42451451043 421.09 421.09 0.00Caja de Credito de Colón 0.00

42451451044 15,397.06 15,397.06 0.00Scotiabank De El Salvador, S.A. 0.00

42451451045 16,011.04 16,011.04 0.00Accovi De RL 0.00

42451451046 323.00 323.00 0.00Caja de Credito de Sonsonate 0.00

42451451047 3,632.53 3,632.53 0.00Acenta de R.L. 0.00

42451451048 523.36 523.36 0.00Constelación 0.00

42451451049 36.63 36.63 0.00Roxana Patricia Castillo Flores 0.00

42451451050 32,804.75 32,804.75 0.00Callejas, S.A de C.V. 0.00

42451451051 970.36 970.36 0.00Banco Davivienda 0.00

42451451052 1,404.00 1,404.00 0.00Sitramsat 0.00

42451451053 1,287.73 1,287.73 0.00Codeza de R.L. 0.00

42451451056 76.00 76.00 0.00Banco de America Central 0.00

42451451061 80.96 80.96 0.00Sandra Guadalupe Martinez 0.00

42451451066 1,589.00 1,589.00 0.00Cooperativa Empresarial Acaces 0.00

42451451068 338.71 338.71 0.00Asociación Cooperativa Siglo XXI 0.00

42451451070 142.00 142.00 0.00Comedica de R.L. 0.00

42451451081 731.70 731.70 0.00Banco Promerica 0.00

42451451082 2,000.30 2,000.30 0.00Acacespsa de RL 0.00

42451451086 17.00 17.00 0.00Bono Alimenticio 0.00

42451451087 137.66 137.66 0.00Caja de Credito de San Sebastian 0.00

42451451088 92.44 92.44 0.00Acepymes de RL 0.00

42451451094 2,299.34 2,299.34 0.00Cactiusa de R.L. 0.00

42451451097 214.51 214.51 0.00Acofinges de R.L. 0.00

42451451802 65.00 65.00 0.00Juzgado de Familia 0.00

42451451802001 65.00 65.00 0.00Juzgado de Familia 0.00

42451451803 18.53 18.53 0.00Caja Mutual del Abogado de el 0.00

42451451814 6,904.94 6,904.94 0.00Procuraduría General de la 0.00

42451451827 1,328.13 1,328.13 0.00INPEP 0.00

42451451827001 702.81 702.81 0.00Cotizacion Empleados INPEP 0.00

42451451827002 625.32 625.32 0.00Aportación Patronal INPEP 0.00

42451451837 4,140.09 4,140.09 0.00IPSFA 0.00

42451451837001 2,045.79 2,045.79 0.00Cotización Empleados IPSFA 0.00

42451451837002 1,765.68 1,765.68 0.00Aportación Patronal IPSFA 0.00

42451451837003 328.62 328.62 0.00Ipsfa-Prestamos Hipotecarios 0.00

42451451893 65,385.68 65,385.68 0.00I.S.S.S. 0.00
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42451451893001 18,122.03 18,122.03 0.00Cotización Empleados ISSS 0.00

42451451893002 47,263.65 47,263.65 0.00Aportación Patronal ISSS 0.00

42451451921 12,450.80 12,450.80 0.00Fondo Social para la Vivienda 0.00

42451451935 32,039.38 32,039.38 0.00D.G.T. Renta Empleados 0.00

42451454 1,507,841.04 1,507,841.04 0.00A.M.X ADQUISIONES DE BIENES 0.00

42451454003 93,732.29 93,732.29 0.00DELSUR 0.00

42451454005 100,874.04 100,874.04 0.00INGENIERIA DE HIDROCARBURO 0.00

42451454006 15,409.97 15,409.97 0.00LA CASA DEL ACCESORIO S.A.DE 0.00

42451454007 678.00 678.00 0.00RIGOBERTO ANTONIO MARTINEZ 0.00

42451454008 3,390.00 3,390.00 0.00JOSE SANTIMONI MAGAÑA 0.00

42451454009 6,312.50 6,312.50 0.00LINDA ROMANA MURCIA DE ALAS 0.00

42451454010 931.88 931.88 0.00INVERSIONES BOLIVAR,S.A DE C. 0.00

42451454011 53,652.74 53,652.74 0.00MARITZA MENJIVAR DE MEJIA 0.00

42451454012 3,076.90 3,076.90 0.00NOELIA TEJADA DE REYES 0.00

42451454013 71,630.00 71,630.00 0.00IMPRESOS QUIJANO S.A.DE C.V. 0.00

42451454014 38,750.00 38,750.00 0.00TOBAR S.A. DE C.V. 0.00

42451454017 1,100.00 1,100.00 0.00ALBERTO OVIDIO ZALDAÑA 0.00

42451454018 27,151.40 27,151.40 0.00DAVID ERNESTO CANALES MEJIA 0.00

42451454019 1,912.20 1,912.20 0.00MARIA RHINA ALVERGUE ROMERO 0.00

42451454020 31,779.68 31,779.68 0.00HASGAL,S.A.DE C.V. 0.00

42451454021 414.00 414.00 0.00PASAJES A INSPECTORES 0.00

42451454022 890.00 890.00 0.00VIATICOS DENTRO Y FUERA DEL 0.00

42451454024 1,440.00 1,440.00 0.00OPS SISTEMAS OPERACIONES,S.A. 0.00

42451454025 3,060.00 3,060.00 0.00RICOH EL SALVADOR,S.A.DE C.V. 0.00

42451454027 3,045.00 3,045.00 0.00MARIA SUSANA CANALES 0.00

42451454028 14,992.50 14,992.50 0.00MARIA LUPE ORELLANA MENJIVAR 0.00

42451454029 2,314.00 2,314.00 0.00CODIN INC,S.A. DE C.V. 0.00

42451454031 16,950.00 16,950.00 0.00MARIO ALFREDO LANDAVERDE 0.00

42451454032 50,956.68 50,956.68 0.00ALSELDI, S.A. DE C.V. 0.00

42451454034 4,643.08 4,643.08 0.00GENEAL SAFETY  S.A. 0.00

42451454036 2,685.00 2,685.00 0.00CO LATINO DE R.L. 0.00

42451454037 1,163.90 1,163.90 0.00GENERAL SECURTY S.A. DE C.V. 0.00

42451454040 7,856.00 7,856.00 0.00R.NUÑEZ.S.A. DE C.V. 0.00

42451454041 4,230.00 4,230.00 0.00EMPRESAS ADOC,S.A. DE C.V. 0.00

42451454042 4,915.45 4,915.45 0.00INVERSIONES VIDA,S.A. DE C.V. 0.00

42451454043 2,618.18 2,618.18 0.00MARCO TULIO ORELLANA VIDES 0.00

42451454045 142,928.48 142,928.48 0.00MIDES S.E.M.DE C.V. 0.00

42451454046 1,629.01 1,629.01 0.00EXCEPCIONAL 3D DE 0.00
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42451454047 6,756.45 6,756.45 0.00DICONSTRUINNOVA,S.A.DE C.V. 0.00

42451454048 2,600.00 2,600.00 0.00COSALDE,S.A.DE C.V. 0.00

42451454049 92,738.05 92,738.05 0.00ING.MARIO ALFONSO AGUIRRE 0.00

42451454050 48,585.00 48,585.00 0.00FRAGILE ESTUDIO,S.A. DE C.V. 0.00

42451454051 4,538.63 4,538.63 0.00cOMPAÑIA GENERAL DE EQUIPO, 0.00

42451454053 14,391.59 14,391.59 0.00CENTRAL AMERICA SAFETY 0.00

42451454055 4,764.70 4,764.70 0.00LA CASA DEL REPUESTO 0.00

42451454056 17,144.20 17,144.20 0.00CONDISANPABLO,S.A. DE C.V. 0.00

42451454057 5,147.64 5,147.64 0.00AQUA CLEAN,S.A. DE C.V. 0.00

42451454058 1,112.00 1,112.00 0.00FEDERICO JOSE MACHADO 0.00

42451454059 7,500.00 7,500.00 0.00MM PUBLICIDAD S.A. DE C.V. 0.00

42451454067 54,248.69 54,248.69 0.00TELEMOVIL EL SALVADOR S.A. 0.00

42451454070 6,420.00 6,420.00 0.00CLUTCH EXPRESS S.A. DE C.V. 0.00

42451454072 12,894.43 12,894.43 0.00MM-SERVICIOS DE RECTIFICADOS, 0.00

42451454079 110,184.05 110,184.05 0.00TRANSPORTES PESADOS 0.00

42451454086 27,756.78 27,756.78 0.00TELESIS,S.A. DE C.V. 0.00

42451454088 1,712.40 1,712.40 0.00MECAFE,S.A. DE C.V. 0.00

42451454089 320.00 320.00 0.00CINDY MARIELOS VILLAREAL ( 0.00

42451454091 296.83 296.83 0.00TRANSAE(SERVICIOS 0.00

42451454094 55,435.00 55,435.00 0.00BALTAZAR  DE JESUS BONILLA 0.00

42451454096 17,104.04 17,104.04 0.00HIDROTECNIA DE EL SALVADOR, 0.00

42451454107 139,334.80 139,334.80 0.00OPER.K.S.A. DE C.V. 0.00

42451454122 61,397.45 61,397.45 0.00HUNAYCO S.A. DE C.V. 0.00

42451454128 11,996.16 11,996.16 0.00TECNICA UNIVERSAL 0.00

42451454129 3,390.45 3,390.45 0.00D´QUISA S.A. DE C.V. 0.00

42451454183 2,057.01 2,057.01 0.00SACUANJOCHE,S.A. DE C.V. 0.00

42451454185 125.04 125.04 0.00INFRA DE EL SALVADOR,S.A. DE 0.00

42451454186 38,020.67 38,020.67 0.00ASOCIACION SALVADOREÑA DE 0.00

42451454920 10,485.05 10,485.05 0.00A.N.D.A 0.00

42451454999 32,271.05 32,271.05 0.00ACREEDORES VARIOS 0.00

42451455 35,683.52 35,683.52 0.00A.M. X GASTOS FINANCIEROS Y 0.00

42451455004 177.18 177.18 0.00ACREEDORES VARIOS 0.00

42451455007 1,620.65 1,620.65 0.00DISTRIBUIDORA DE 0.00

42451455008 3,199.60 3,199.60 0.00DISTRIBUIDORA DE 0.00

42451455020 10,099.52 10,099.52 0.00SISA VIDA,S.A. 0.00

42451455255 20,324.22 20,324.22 0.00FIDEMUNI 0.00

42451455911 262.35 262.35 0.00CENTRO NACIONAL DE 0.00

42451456 168,869.08 168,869.08 0.00A.M.X TRANSFERENCIAS 0.00
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42451456005 32,310.00 32,310.00 0.00BECAS ESTUDIANTILES 0.00

42451456006 1,000.00 1,000.00 0.00FABIO EDGARDO HERCULES 0.00

42451456007 1,000.00 1,000.00 0.00ATRAM (ASOCIACION DE 0.00

42451456008 800.00 800.00 0.00ASOCIACION NACIONAL DE 0.00

42451456011 29,128.33 29,128.33 0.00COMITE DE FESTEJOS 0.00

42451456017 4,000.00 4,000.00 0.00CONCEJO CIUDADANO PARA EL 0.00

42451456025 2,125.00 2,125.00 0.00MATILDE ELIZABETH  HERNANDEZ 0.00

42451456026 3,620.00 3,620.00 0.00ROSARIO CONCEPCION 0.00

42451456028 55,500.00 55,500.00 0.00SONIA DEL CARMEN ORELLANA 0.00

42451456030 1,300.00 1,300.00 0.00CONCEJO DEPARTAMENTAL DEL 0.00

42451456032 5,628.25 5,628.25 0.00MARITZA MENJIVAR DE MEJIA 0.00

42451456034 90.00 90.00 0.00PATRONATO PRO SERVICIO 0.00

42451456053 2,500.00 2,500.00 0.00EVA GRACIELA HERNANDEZ 0.00

42451456054 2,000.00 2,000.00 0.00CECIBEL RODAN DE LINQUI 0.00

42451456055 3,500.00 3,500.00 0.00ROSA VILMA ALVARENGA DE 0.00

42451456056 4,500.00 4,500.00 0.00ADRIAN EDUARDO GIRON 0.00

42451456057 2,000.00 2,000.00 0.00MANUEL GUSTAVO ALVARENGA 0.00

42451456058 2,000.00 2,000.00 0.00JUAN JOSE PEREZ SANCHEZ 0.00

42451456059 3,000.00 3,000.00 0.00MARIA LIDIA REYES(MESA DE 0.00

42451456060 4,500.00 4,500.00 0.00CARLOS ALBERTO VARGAS 0.00

42451456061 150.00 150.00 0.00AURELIO MARIO GERARDO 0.00

42451456937 1,377.50 1,377.50 0.00COMURES 0.00

42451456999 6,840.00 6,840.00 0.00CONTRIBUCIONES VARIAS 0.00

42451461 330,582.51 410,134.12 79,551.61A.M. X INVERSIONES EN ACTIVOS 0.00

42451461001 75,698.56 75,698.56 0.00TOBAR, SA DE C.V. 0.00

42451461006 34,995.45 34,995.45 0.00CONSTRUCTORA BI,S.A.DE C.V. 0.00

42451461009 19,126.19 19,126.19 0.00SEGACORP,S.A. DE C.V. 0.00

42451461010 1,977.50 1,977.50 0.00LA CASA DEL REPUESTO 0.00

42451461012 9,440.04 18,880.08 9,440.04CARLOS ROBERTO MORAN 0.00

42451461013 75,656.51 75,656.51 0.00TRANSPORTES PESADOS 0.00

42451461019 4,050.00 4,050.00 0.00CENTRAL AMERICA SAFETY DE EL 0.00

42451461020 25,116.51 25,116.51 0.00TAS EL SALVADOR,S.A DE C.V. 0.00

42451461021 2,236.78 2,236.78 0.00SACUANJOCHE,S.A. DE C.V. 0.00

42451461032 35,104.16 70,208.32 35,104.16CONSTRUCTORA DURAN 0.00

42451461040 35,007.41 70,014.82 35,007.41OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y 0.00

42451461099 12,173.40 12,173.40 0.00ACREEDORES VARIOS 0.00

42451471 40,415.77 40,415.77 0.00A.M.X AMORTIZACION DE 0.00

42451471255 40,415.77 40,415.77 0.00FIDECOMISO/REESTRUCT. 0.00
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42451754 18,160.29 18,160.29 0.00A.M. X ADQ.DE BIENES Y 0.00

42451754024 18,160.29 18,160.29 0.00BATERIAS DE EL SALVADOR,SA. 0.00

42451814 0.00 0.00 157.80Procuraduria General de la 157.80

42451827 0.00 0.00 661.10Instituto Nacional de Pensiones 661.10

42451837 0.00 0.00 5,690.50Instituto de Pensiones de la 5,690.50

42451861 20.30 20.30 0.00A.M. X INVERSIONES EN ACTIVOS 0.00

42451861031 20.30 20.30 0.00ATACO S.A.DE C,V, 0.00

42451893 0.00 0.00 71,626.04Instituto Salvadoreño del Seguro 71,626.04

42451935 0.00 0.00 23,612.92Dirección General de Tesoreria 23,612.92

42451961 4,562.57 4,562.57 0.00A.M.X INVERSIONES EN ACTIVOS 0.00

42451961021 4,562.57 4,562.57 0.00R.& R.INGENIEROS S.A. DE C.V. 0.00

42451964 0.00 0.00 1,433.24Corporación de Municipalidades 1,433.24

42459 0.00 0.00 500,000.00Prestamos Temporales 500,000.00

42459001 0.00 0.00 500,000.00Prestamos Temporales 500,000.00

8 66,184,922.62 196,427,363.06 207,718,836.30OBLIGACIONES PROPIAS 77,476,395.86

81 66,184,922.62 92,143,647.06 103,435,120.30PATRIMONIO      ESTATAL 77,476,395.86

811 66,184,922.62 92,143,647.06 103,435,120.30PATRIMONIO 77,476,395.86

81105 2,051,631.85 0.00 0.00Patrimonio Municipalidades 2,051,631.85

81105001 2,051,631.85 0.00 0.00Patrimonio Municipalidades 2,051,631.85

81107 4,820,687.83 0.00 0.00Donaciones y Legados Bienes 4,820,687.83

81107001 4,820,687.83 0.00 0.00Donaciones y Legados Bienes 4,820,687.83

81109 11,118,354.81 34,983,190.09 36,192,869.97Resultado Ejercicios Anteriores 12,328,034.69

81109001 -107,974.78 17,958,136.29 29,184,465.88Resultado Ejercicios Anteriores 11,118,354.81

81109002 162,402.95 162,402.95 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2001 0.00

81109003 3,947,546.20 3,947,546.20 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2002 0.00

81109004 -3,007,911.76 -3,007,911.76 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2003 0.00

81109005 3,253,840.99 3,253,840.99 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2004 0.00

81109006 1,408,841.66 1,408,841.66 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2005 0.00

81109007 1,572,510.61 1,572,510.61 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2006 0.00

81109008 2,368,628.01 2,368,628.01 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2007 0.00

81109009 87,623.12 87,623.12 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2008 0.00

81109010 3,086,544.43 3,086,544.43 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 0.00

81109011 941,758.12 941,758.12 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 0.00

81109012 -444,162.12 -444,162.12 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 0.00

81109013 -1,819,730.48 -1,819,730.48 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 0.00

81109014 -331,562.14 -331,562.14 0.00RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 0.00

81109015 0.00 5,798,724.21 7,008,404.09RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 1,209,679.88

81111 4,952,279.07 57,160,456.97 67,242,250.33Resultado Ejercicio Corriente 15,034,072.43
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81111001 4,898,923.16 50,076,405.93 60,211,555.20Resultado Ejercicio Corriente 15,034,072.43

81111999 53,355.91 7,084,051.04 7,030,695.13RESULTADO DEL EJERCICIO 0.00

81113 43,241,969.06 0.00 0.00Superávit por Revaluaciones 43,241,969.06

81113001 43,241,969.06 0.00 0.00Superávit por Revaluaciones 43,241,969.06

83 0.00 44,634,094.43 44,634,094.43GASTOS DE GESTION 0.00

831 0.00 2,845,272.39 2,845,272.39GASTOS DE INVERSIONES 0.00

83101 0.00 3,500.00 3,500.00Proyectos de Construcción de 0.00

83101001 0.00 3,500.00 3,500.00Proyectos de Construcción de 0.00

83103 0.00 2,314,272.30 2,314,272.30Proyectos de Construcción de 0.00

83103001 0.00 2,314,272.30 2,314,272.30Proyectos de Construcción de 0.00

83145 0.00 479,217.91 479,217.91Proyectos y Programas de 0.00

83145001 0.00 479,217.91 479,217.91Proyectos y Programas de 0.00

83169 0.00 48,282.18 48,282.18Proyectos y Programas de 0.00

83169001 0.00 48,282.18 48,282.18Proyectos y Programas de 0.00

833 0.00 11,536,337.88 11,536,337.88GASTOS EN PERSONAL 0.00

83301 0.00 7,774,104.90 7,774,104.90Remuneraciones Personal 0.00

83301001 0.00 6,815,259.96 6,815,259.96Sueldos 0.00

83301003 0.00 499,950.75 499,950.75Aguinaldos 0.00

83301005 0.00 174,250.00 174,250.00Dietas 0.00

83301007 0.00 284,644.19 284,644.19Beneficios Adicionales 0.00

83303 0.00 409,407.85 409,407.85Remuneraciones Personal 0.00

83303001 0.00 328,083.66 328,083.66Sueldos 0.00

83303003 0.00 81,324.19 81,324.19Aguinaldos 0.00

83305 0.00 467,607.48 467,607.48Remuneraciones por Servicios 0.00

83305001 0.00 467,607.48 467,607.48Horas Extraordinarias 0.00

83307 0.00 626,637.98 626,637.98Contribuciones Patronales a 0.00

83307001 0.00 560,604.38 560,604.38Por Remuneraciones 0.00

83307002 0.00 29,699.57 29,699.57Por Remuneraciones Eventuales 0.00

83307003 0.00 36,334.03 36,334.03Por Remuneraciones 0.00

83309 0.00 454,710.72 454,710.72Contribuciones Patronales a 0.00

83309001 0.00 412,236.07 412,236.07Por Remuneraciones 0.00

83309002 0.00 18,479.81 18,479.81Por Remuneraciones Eventuales 0.00

83309003 0.00 23,994.84 23,994.84Por Remuneraciones 0.00

83311 0.00 238,476.66 238,476.66Gastos de Representación 0.00

83311001 0.00 238,476.66 238,476.66Por Prestación de Servicios en el 0.00

83313 0.00 1,561,420.93 1,561,420.93Indemnizaciones 0.00

83313001 0.00 1,561,420.93 1,561,420.93Al Personal de Servicios 0.00

83317 0.00 3,971.36 3,971.36Otras Remuneraciones 0.00
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83317099 0.00 3,971.36 3,971.36Remuneraciones Diversas 0.00

834 0.00 5,686,586.50 5,686,586.50GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 0.00

83401 0.00 124,453.44 124,453.44Productos Alimenticios, 0.00

83401001 0.00 118,967.22 118,967.22Productos Alimenticios para 0.00

83401002 0.00 76.09 76.09Productos Alimenticios para 0.00

83401003 0.00 5,410.13 5,410.13Productos Agropecuarios y 0.00

83403 0.00 213,064.29 213,064.29Productos Textiles y Vestuarios 0.00

83403001 0.00 213,064.29 213,064.29Productos Textiles y Vestuarios 0.00

83405 0.00 51,278.07 51,278.07Materiales de Oficina, Productos 0.00

83405001 0.00 31,798.24 31,798.24Productos de Papel y Cartón 0.00

83405002 0.00 9,517.44 9,517.44Materiales de Oficina 0.00

83405003 0.00 9,962.39 9,962.39Libros, Textos, Útiles de 0.00

83407 0.00 88,116.31 88,116.31Productos de Cuero   y  Caucho 0.00

83407001 0.00 15,315.72 15,315.72Productos de Cuero y Caucho 0.00

83407003 0.00 72,800.59 72,800.59Llantas y Neumáticos 0.00

83409 0.00 611,498.39 611,498.39Productos Químicos, 0.00

83409001 0.00 374,234.91 374,234.91Productos Químicos 0.00

83409002 0.00 13,678.85 13,678.85Productos Farmacéuticos y 0.00

83409003 0.00 223,584.63 223,584.63Combustibles y Lubricantes 0.00

83411 0.00 45,274.86 45,274.86Minerales y Productos Derivados 0.00

83411001 0.00 19,342.19 19,342.19Minerales no Metálicos y 0.00

83411002 0.00 25,932.67 25,932.67Minerales Metálicos y Productos 0.00

83413 0.00 81,513.15 81,513.15Materiales de Uso o Consumo 0.00

83413001 0.00 1,676.23 1,676.23Materiales e Instrumental de 0.00

83413002 0.00 45,246.34 45,246.34Materiales Informáticos 0.00

83413003 0.00 19,120.79 19,120.79Materiales de Defensa y 0.00

83413004 0.00 15,469.79 15,469.79Materiales Eléctricos 0.00

83415 0.00 53,359.66 53,359.66Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00

83415001 0.00 39,409.78 39,409.78Herramientas, Repuestos y 0.00

83415099 0.00 13,949.88 13,949.88Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00

83417 0.00 1,359,102.57 1,359,102.57Servicios Básicos 0.00

83417001 0.00 252,333.17 252,333.17Servicios de Energía Eléctrica 0.00

83417002 0.00 71,007.71 71,007.71Servicios de Agua 0.00

83417003 0.00 207,763.84 207,763.84Servicios de Telecomunicaciones 0.00

83417004 0.00 331.56 331.56Servicios de Correos 0.00

83417005 0.00 827,666.29 827,666.29Alumbrado Público 0.00

83419 0.00 452,602.66 452,602.66Mantenimiento y Reparación 0.00

83419001 0.00 34,110.40 34,110.40Mantenimientos y Reparaciones 0.00
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83419002 0.00 416,407.26 416,407.26Mantenimientos y Reparaciones 0.00

83419003 0.00 2,085.00 2,085.00Mantenimientos y Reparaciones 0.00

83421 0.00 179,146.84 179,146.84Servicios Comerciales 0.00

83421002 0.00 93,971.32 93,971.32Servicios de Publicidad 0.00

83421004 0.00 999.99 999.99Servicios de Limpieza y 0.00

83421005 0.00 57.00 57.00Servicios de Lavanderías y 0.00

83421006 0.00 260.00 260.00Servicios de Laboratorios 0.00

83421007 0.00 4,838.36 4,838.36Servicios de Alimentación 0.00

83421010 0.00 79,020.17 79,020.17Impresiones, Publicaciones y 0.00

83423 0.00 87,817.04 87,817.04Otros Servicios y Arrendamientos 0.00

83423001 0.00 1,212.49 1,212.49Atenciones Oficiales 0.00

83423099 0.00 86,604.55 86,604.55Servicios Generales y 0.00

83425 0.00 508,297.18 508,297.18Arrendamientos y Derechos 0.00

83425001 0.00 369,467.25 369,467.25De Bienes Muebles 0.00

83425002 0.00 138,829.93 138,829.93De Bienes Inmuebles 0.00

83427 0.00 23,175.04 23,175.04Pasajes y Viáticos 0.00

83427002 0.00 5,352.54 5,352.54Pasajes al Exterior 0.00

83427003 0.00 2,770.00 2,770.00Viáticos por Comisión Interna 0.00

83427004 0.00 15,052.50 15,052.50Viáticos por Comisión Externa 0.00

83429 0.00 169,349.38 169,349.38Servicios Técnicos y Profesionales 0.00

83429003 0.00 83,746.13 83,746.13Servicios Jurídicos 0.00

83429004 0.00 12,000.00 12,000.00Servicios de Contabilidad y 0.00

83429005 0.00 8,711.25 8,711.25Servicios de Capacitación 0.00

83429099 0.00 64,892.00 64,892.00Consultorías, Estudios e 0.00

83431 0.00 1,606,484.85 1,606,484.85Tratamiento de Desechos 0.00

83431002 0.00 1,094,950.34 1,094,950.34Depósito Desechos 0.00

83431003 0.00 840.00 840.00Recolección Desechos 0.00

83431099 0.00 510,694.51 510,694.51Servicios Diversos 0.00

83433 0.00 32,052.77 32,052.77Especies Municipales 0.00

83433001 0.00 32,052.77 32,052.77Especies Municipales Diversas 0.00

835 0.00 39,779.11 39,779.11GASTOS EN BIENES 0.00

83507 0.00 39,138.51 39,138.51Equipo y Mobiliario Diversos 0.00

83507001 0.00 23,838.24 23,838.24Mobiliarios 0.00

83507002 0.00 5,527.90 5,527.90Equipos Informáticos 0.00

83507003 0.00 2,354.12 2,354.12Maquinaria y Equipo 0.00

83507099 0.00 7,418.25 7,418.25Bienes Muebles Diversos 0.00

83513 0.00 640.60 640.60Gastos en Activos Intangibles 0.00

83513003 0.00 640.60 640.60Derechos de Propiedad 0.00
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836 0.00 1,725,473.58 1,725,473.58GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00

83601 0.00 161,532.32 161,532.32Primas, Gastos por Seguros y 0.00

83601001 0.00 66,311.00 66,311.00Primas y Gastos de Seguros de 0.00

83601002 0.00 88,122.74 88,122.74Primas y Gastos de Seguros de 0.00

83601003 0.00 7,098.58 7,098.58Comisiones y Gastos Bancarios 0.00

83603 0.00 9,881.89 9,881.89Impuestos, Tasas y Derechos 0.00

83603007 0.00 1,752.90 1,752.90Tasas 0.00

83603008 0.00 8,128.99 8,128.99Derechos 0.00

83609 0.00 1,539,768.84 1,539,768.84Intereses y Comisiones de la 0.00

83609004 0.00 222,370.10 222,370.10De Empresas Públicas Financieras 0.00

83609007 0.00 843,135.94 843,135.94De Empresas Privadas no 0.00

83609008 0.00 24,738.32 24,738.32De Empresas Privadas Financieras 0.00

83609011 0.00 449,524.48 449,524.48Por Operaciones de Titularización 0.00

83613 0.00 14,290.53 14,290.53Gastos Corrientes Diversos 0.00

83613003 0.00 780.02 780.02Multas y Costas Judiciales 0.00

83613099 0.00 13,510.51 13,510.51Gastos Diversos 0.00

837 0.00 21,547,107.62 21,547,107.62GASTOS EN TRANSFERENCIAS 0.00

83705 0.00 17,198.88 17,198.88Transferencias Corrientes al 0.00

83705964 0.00 17,198.88 17,198.88COMURES 0.00

83709 0.00 244,608.93 244,608.93Transferencias Corrientes al 0.00

83709001 0.00 400.00 400.00A Empresas Privadas no 0.00

83709003 0.00 191,376.02 191,376.02A Organismos sin Fines de Lucro 0.00

83709004 0.00 51,872.91 51,872.91A Personas Naturales 0.00

83709005 0.00 960.00 960.00Becas 0.00

83711 0.00 49,470.41 49,470.41Transferencias de Capital al 0.00

83711003 0.00 49,470.41 49,470.41A Organismos sin Fines de Lucro 0.00

83713 0.00 4,500.00 4,500.00Transferencias Corrientes al 0.00

83713004 0.00 4,500.00 4,500.00A Personas Naturales 0.00

83799 0.00 21,231,329.40 21,231,329.40Transferencias entre 0.00

83799001 0.00 21,231,329.40 21,231,329.40Transferencias entre 0.00

838 0.00 648,489.27 648,489.27COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 0.00

83806 0.00 2,957.37 2,957.37Gastos por Descargo de Bienes 0.00

83806001 0.00 2,957.37 2,957.37Gastos por Descargo de Bienes 0.00

83811 0.00 2,141.06 2,141.06Amortización de Inversiones 0.00

83811001 0.00 2,141.06 2,141.06Amortización de Inversiones 0.00

83815 0.00 474,240.06 474,240.06Depreciación de Bienes de Uso 0.00

83815001 0.00 474,240.06 474,240.06Depreciación de Bienes de Uso 0.00

83821 0.00 169,150.78 169,150.78Gastos por Descuentos y 0.00
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83821001 0.00 169,150.78 169,150.78Comisiones y Descuentos Sobre 0.00

839 0.00 605,048.08 605,048.08GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 0.00

83955 0.00 605,048.08 605,048.08Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

83955001 0.00 605,048.08 605,048.08Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

85 0.00 59,649,621.57 59,649,621.57INGRESOS DE GESTION 0.00

851 0.00 6,196,981.83 6,196,981.83INGRESOS TRIBUTARIOS 0.00

85119 0.00 6,196,981.83 6,196,981.83Impuestos Municipales 0.00

85119001 0.00 3,677,081.69 3,677,081.69De Comercio 0.00

85119002 0.00 268,217.76 268,217.76De Industria 0.00

85119003 0.00 839,065.52 839,065.52Financieros 0.00

85119004 0.00 642,702.28 642,702.28De Servicios 0.00

85119005 0.00 4,949.70 4,949.70Agropecuarios 0.00

85119017 0.00 340,669.34 340,669.34Vallas Publicitarias 0.00

85119018 0.00 73,089.87 73,089.87Vialidad 0.00

85119099 0.00 351,205.67 351,205.67Impuestos Municipales Diversos 0.00

855 0.00 185,251.47 185,251.47INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00

85503 0.00 27,145.97 27,145.97Rentabilidad de Inversiones 0.00

85503099 0.00 27,145.97 27,145.97Otras Rentabilidades Financieras 0.00

85509 0.00 158,105.50 158,105.50Arrendamiento de Bienes 0.00

85509001 0.00 270.00 270.00Arrendamientos de Bienes 0.00

85509002 0.00 157,835.50 157,835.50Arrendamientos de Bienes 0.00

856 0.00 22,030,508.01 22,030,508.01INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 0.00

85601 0.00 319,776.92 319,776.92Multas e Intereses por Mora 0.00

85601001 0.00 40,572.84 40,572.84Multas por Mora de Impuestos 0.00

85601002 0.00 45,831.44 45,831.44Intereses por Mora de Impuestos 0.00

85601010 0.00 3,828.42 3,828.42Multas por Declaración 0.00

85601012 0.00 2,088.22 2,088.22Multas por Registro Civil 0.00

85601013 0.00 150.33 150.33Multas al Comercio 0.00

85601014 0.00 18,763.26 18,763.26Otras Multas Municipales 0.00

85601015 0.00 75,000.00 75,000.00Intereses por Venta de Inmuebles 0.00

85601099 0.00 133,542.41 133,542.41Multas e Intereses Diversos 0.00

85605 0.00 429,971.15 429,971.15Transferencias Corrientes del 0.00

85605834 0.00 429,971.15 429,971.15Instituto Salvadoreño de 0.00

85607 0.00 85,052.20 85,052.20Transferencias Corrientes del 0.00

85607001 0.00 71,627.20 71,627.20De Empresas Privadas no 0.00

85607003 0.00 4,600.00 4,600.00De Organismos sin Fines de Lucro 0.00

85607004 0.00 8,825.00 8,825.00De Personas Naturales 0.00

85699 0.00 21,195,707.74 21,195,707.74Transferencias entre 0.00

Página 21 de 23mar, 5 jul 2016 15:02:56



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA

BALANCE DE COMPROBACIÓN

maria.torres

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2015 -*- Cierre Anual

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

85699001 0.00 21,195,707.74 21,195,707.74Transferencias entre 0.00

857 0.00 1,750,551.04 1,750,551.04INGRESOS       POR 0.00

85703 0.00 1,289,913.22 1,289,913.22Transferencias de Capital del 0.00

85703823 0.00 107,492.77 107,492.77Fondo de Inversión Social para el 0.00

85703834 0.00 1,182,420.45 1,182,420.45Instituto Salvadoreño de 0.00

85705 0.00 123,303.75 123,303.75Transferencias de Capital del 0.00

85705001 0.00 123,303.75 123,303.75De Empresas Privadas no 0.00

85707 0.00 223,536.71 223,536.71Transferencias de Capital del 0.00

85707003 0.00 64,583.33 64,583.33De Gobiernos y Organismos 0.00

85707004 0.00 158,953.38 158,953.38De Organismos Multilaterales 0.00

85742 0.00 113,797.36 113,797.36Contribuciones Especiales 0.00

85742002 0.00 113,797.36 113,797.36Contribuciones Especiales para 0.00

858 0.00 9,592,903.63 9,592,903.63INGRESOS POR VENTAS DE 0.00

85801 0.00 8,705,005.63 8,705,005.63Tasas de Servicios Públicos 0.00

85801005 0.00 159,828.16 159,828.16Por Servicios de Certificación o 0.00

85801006 0.00 3,095.00 3,095.00Por Expedición de Documentos de 0.00

85801007 0.00 52,159.83 52,159.83Por Acceso a Lugares Públicos 0.00

85801008 0.00 1,512,446.16 1,512,446.16Alumbrado Público 0.00

85801009 0.00 3,191,950.83 3,191,950.83Aseo Público 0.00

85801011 0.00 175,593.31 175,593.31Cementerios Municipales 0.00

85801012 0.00 1,640,131.15 1,640,131.15Desechos 0.00

85801013 0.00 199,320.66 199,320.66Estacionamientos y Parquímetros 0.00

85801014 0.00 2.14 2.14Fiestas 0.00

85801015 0.00 317,143.26 317,143.26Mercados 0.00

85801017 0.00 1,389,070.23 1,389,070.23Pavimentación 0.00

85801019 0.00 332.50 332.50Rastro y Tiangue 0.00

85801022 0.00 2,430.00 2,430.00Terminal de Buses 0.00

85801023 0.00 17,316.00 17,316.00Baños y Lavaderos Públicos 0.00

85801099 0.00 44,186.40 44,186.40Tasas Diversas 0.00

85803 0.00 567,813.67 567,813.67Derechos 0.00

85803007 0.00 7.35 7.35Por Patentes, Marcas de Fábrica y 0.00

85803010 0.00 567,741.11 567,741.11Permisos y Licencias Municipales 0.00

85803011 0.00 53.21 53.21Cotejo de Fierros 0.00

85803099 0.00 12.00 12.00Derechos Diversos 0.00

85805 0.00 0.25 0.25Venta de Bienes 0.00

85805099 0.00 0.25 0.25Venta de Bienes Diversos 0.00

85807 0.00 5,044.02 5,044.02Venta de Servicios Públicos 0.00

85807002 0.00 5,044.02 5,044.02Servicios de Educación y Salud 0.00
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85809 0.00 15,000.00 15,000.00Venta de Desechos y Residuos 0.00

85809099 0.00 15,000.00 15,000.00De Bienes Diversos 0.00

85813 0.00 300,040.06 300,040.06Venta de Bienes Inmuebles 0.00

85813001 0.00 300,040.06 300,040.06Venta de Terrenos 0.00

859 0.00 19,893,425.59 19,893,425.59INGRESOS POR 0.00

85903 0.00 353.84 353.84Indemnizaciones y Valores no 0.00

85903002 0.00 293.84 293.84Compensaciones por Pérdidas o 0.00

85903003 0.00 60.00 60.00Compensaciones por Daños de 0.00

85909 0.00 207,378.59 207,378.59Ingresos Diversos 0.00

85909001 0.00 17,859.55 17,859.55Rentabilidad de Cuentas 0.00

85909099 0.00 189,519.04 189,519.04Ingresos Diversos 0.00

85949 0.00 4,500.00 4,500.00Ingresos por Donaciones de 0.00

85949001 0.00 4,500.00 4,500.00Ingresos por Donaciones de 0.00

85955 0.00 19,681,193.16 19,681,193.16Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

85955001 0.00 19,681,193.16 19,681,193.16Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR
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